НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.09.2015        №       316-па

О внесении изменений в постановление от 22.10.2013 № 229-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В целях реализации ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и совершенствования программно-целевого планирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 22.10.2013 №229-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (приложение).
1.1.Исключить пункты 12, 13 раздела III.
1.2.Пункт 4 раздела III изложить в новой редакции: «Перечень содержит:
наименования муниципальных программ;
ответственных исполнителей – разработчиков  муниципальных программ».
1.3.Абзац 8 пункта 7 раздела III изложить в новой редакции: «-соответствия источников финансирования планируемым объемам финансовых ресурсов за счет средств бюджета поселения и соответствия объема расходных обязательств по муниципальной программе на очередной финансовый год и плановый период возможностям доходной части бюджета поселения на данные годы».
1.4.Пункт 11 раздела III изложить в новой редакции: «Разработчик готовит проект муниципальной программы, содержащий в своем составе:
- перечень мероприятий муниципальной программы, в который включаются мероприятия, непосредственно влияющие на изменение ситуации в сфере реализации муниципальной программы в соответствии с планируемыми результатами ее реализации, программные мероприятия группируются в разделы и подразделы в соответствии с поставленными задачами муниципальных программ (подпрограмм);
- документы, расчеты, подтверждающие обоснование финансового обеспечения мероприятий и (или) подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы, по каждому предусмотренному в них мероприятию».
1.5. Приложение 9 к Порядку разработки и реализации муниципальных программ Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области изложить в новой редакции (Приложение к настоящему постановлению).
1.6. Пункт 4 раздела VIII изложить в новой редакции: «Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится в соответствии со следующими критериями:
«4.1.Постановка в программе задач, условием решения которых является применение программно-целевого метода (К1).
4.2.Степень достижения целей и задач программы (К2).
4.3.Степень достижения целевых показателей и индикаторов эффективности реализации программы (степень достижения результатов, степень реализации мероприятий) (К3).
4.4.Уровень финансового обеспечения программы (степень соответствия запланированному уровню затрат) (К4).
4.5.Организация управления и контроля за ходом исполнения программы (К5).
Каждый критерий эффективности программы рассчитывается в соответствии с балльной системой оценки, определенной приложением 9 к настоящему Порядку.
Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:
К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5
Для оценки итоговых интегральных оценок используется следующая качественная шкала:

	Суммарное значение интегрального
показателя К
	Качественная характеристика программы

	от 80 до 100 баллов
	Эффективная

	от 60 до 80 баллов
	Достаточно эффективная

	от 40 до 60 баллов
	Малоэффективная

	менее 40 баллов
	Неэффективная

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.Nikolskoecity.ru .
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Смирнова А. Ю.

Глава администрации                                                                    С.А.Шикалов

Т.Ф.Макаренко
53821
Приложение
к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области
от 23.09.2015 №316-па

Система оценки эффективности реализации муниципальных программ
	Критерий
	Формулировка критерия
	Содержания критерия
	Бальная система оценки

	К1
	Постановка в программе задач, условием решения которых является применение программно-целевого метода
	1. Наличие государственной программы (федерального или областного уровня) аналогичной направленности, которая содержит рекомендации о разработке органами местного самоуправления соответствующих программ
	20

	2. Программный документ соответствует критерию, но в перечне мероприятий значительное их количество представляет собой текущую деятельность исполнительных органов местного самоуправления и подведомственных им учреждений. Или часть мероприятий программы дублирует мероприятия других муниципальных программ.
	10

	3. Программный документ не соответствует критерию
	0

	К2
	Степень достижения целей и задач программы
	1. Цели и задачи программы достигнуты в полном объеме
	20

	2. Цели и задачи программы достигнуты не в полном объеме
	10

	3. Цели и задачи программы не достигнуты
	0

	К3
	Степень  достижения целевых показателей и индикаторов эффективности реализации программы (степень достижения результатов, степень реализации мероприятий )
	1. Достижение уровня выполнения запланированных целевых показателей и индикаторов в диапазоне 100% и выше
	20

	2. Достижение уровня выполнения запланированных целевых показателей и индикаторов в диапазоне 80-99%
	10

	3. Достижение уровня выполнения запланированных целевых показателей и индикаторов в диапазоне ниже 80%.
	0

	К4
	Уровень финансового обеспечения программы (степень соответствия запланированному уровню затрат)
	1. Финансовое обеспечение программы из всех источников составило свыше 80% от запланированного значения
	20

	2. Финансовое обеспечение программы из всех источников финансирования составило от 50 до 80 % от запланированного значения
	10

	3. Финансовое обеспечение программы из всех источников финансирования составило менее 50 % от запланированного значения
	0

	К5
	Организация управления и контроля за ходом исполнения программы
	1. Ежегодный отчет о ходе реализации программы полностью соответствует установленным требованиям и рекомендациям
	20

	2. Ежегодный отчет о ходе реализации программы не содержит полного объема сведений, что затрудняет объективную оценку хода реализации программы
	10

	3. Ежегодный отчет о ходе реализации программы не соответствует установленным требованиям и рекомендациям и должен быть переработан
	0